INDICAÇÃO Nº
1436
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto ao órgão competente, visando a disponibilização de um Gabinete Dentário para a Creche Santa Elizabeth, do Município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

            A presente indicação tem por objeto, atender à necessidade de diminuição de incidêcia de cáries nas crianças.

            Cerca de 230 crianças são atendidas por aquela instituição, e o programa de prevenção, ali desenvolvido, também será extensivo aos familiares.
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 584577 220705 1557